
srpen-září / 2023 sociální služby

Z obsahu čísla:
• Aktuality APSS ČR 5

MA Stravování: Bezpečnost potravin v sociálních službách 
s důrazem na otázky osobní hygieny pracovníků 9

M Institut vzdělávání APSS ČR: 
Nabídka otevřených kurzů 10

VX Odolnější:,,Každá infekční nemoc, které se můžeme 
vyhnout nebo kterou můžeme prodělat s lehčím 
průběhem, je pro staršího člověka důležitá," 
říká praktická lékařka Astrid Matějková 14

Sociální služby: „Blbá nálada" v sociálních službách,
před kterou nezavírejme oči, 
aneb Desatero spokojenosti 18

Rozhovor: ,,S úsměvem jde všechno líp," 
říká Pečovatelka roku Lenka Musilová 21

MX Nutriční péče:Výzvy pro nutriční péči
v pobytových zařízeních sociálních služeb 22

•X Technologie: Kybernetická bezpečnost
pro manažery v sociálních službách 24

Dobrá praxe:Tísňová péče:
Když pomoc je vždy na dosah 29

Speciální příloha: Zahraniční cesty s „projekt’áky" 31

Psychologie: Prevence duševních poruch 
a jejich rehabilitace, 3. díl 40

7 00 1-

18

MA Právní poradna: Stravenka při nepřetržitém provozu 43

►1 Náhradní péče: Umísťování dětí do pěstounské péče 46

►1 Střípky z domova 66


